Протокол

обучающего семинара «Об организации и порядке

проведенияВсероссийскихпроверочныхработ и обеспечение

объективности образовательных результатов в рамках ВПР-24»

от 4 марта 2024г

Присутствовали:

учителя-28 человек;

План семинара

1. Ознакомление с методическими материалами при разработке порядка

организации проведения ВПР в 2024 году.

2. Обеспечение объективности образовательных результатов в рамках

ВПР-24.

3. Ознакомление с инструкцией состава организаторов в аудиториях и вне

помещения, экспертов по проверке ВПР, общественных наблюдателей,

ответственного координатора и технического специалиста.

Ход семинара:

1.По первому вопросу слушали заместителя директора по УВР Хусайнову

Х.Р., которая ознакомила участников с методическими материалами

муниципального обучающего семинара по организованному и объективному

проведению ВПР в 2024 году с использованием презентационного материала.

Далее она отметила следующее:

-  четкое соблюдение инструкций (правил) при проведении ВПР всеми

участниками с целью не допустить необъективного оценивания результатов и

нацелил на соответствие внутренней и внешней оценки.

- указала на необходимость правильно организовать информационную

кампанию для родителей (законных представителей), педагогов,

независимых наблюдателей, экспертов по проверке работ.

-  обеспечить проведение ВПР 2024с контролем объективности результатов.

-организовать присутствие независимых наблюдателей в целях обеспечения

конфиденциальности контрольных измерительных материалов на всех этапах

от момента получения материалов в ОО до окончания выполнения работ

обеспечения порядка в аудиториях в ходе выполнения обучающимися ВПР.

- организовать объективность проверки работ независимыми экспертами в

целях обеспечения объективности оценивания выполненных обучающимися

работ.

Далее она ознакомилапроектом Плана-графика проведения всероссийских

проверочных работ в 2024 году.

По второму вопросу «Обеспечение объективности образовательных

результатов в рамках ВПР-2024» слушали Хусайнову Х.Р., заместителя

директора по УВР, которая ознакомила с презентационным материалом по

обеспечению объективности проведение ВПР-2024

3.По вопросу «Ознакомление с инструкцией состава организаторов в

аудиториях и вне помещения, экспертов по проверке ВПР,

общественных наблюдателей, ответственного координатора и

технического специалиста»слушали: Хусайнову Х.Р.заместителя директора

по УВР МБОУ«Ново-Бенойская СШ им. А.А. Кадырова», которая

ознакомила с Инструкциями организаторов в аудиториях и вне помещения,

экспертов по проверке ВПР, общественных наблюдателей, ответственного

координатора и технического специалиста.

Решили:

1. Принять информацию и рекомендации по объективному оцениванию

результатов к сведению и исполнениюи объективно провести ВПР-2024

2. Обеспечить проведение ВПР- 2024с контролем объективности результатов.

3.  Организовать присутствие независимых наблюдателей в целях

обеспечения конфиденциальности контрольных измерительных материалов

на всех этапах от момента получения материалов в ОО до окончания

выполнения работ обеспечения порядка в аудиториях в ходе выполнения

обучающимися ВПР.

5.  Обеспечить четкое соблюдение инструкций (правил) проведения ВПР

всеми участниками.

            Председатель:                                             Хусайнова Х.Р.